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9. Bashkepunojme nga afer me Organizata qe sherbejne PAN, shoqata e Para- 
tetraplegjikeve dhe te tjera sipas aktiviteteve dhe projekteve te perbashketa. 

2. Qendra e Pare Ditore per Femijet me Aftesi Ndryshe ne Shqiperi, 
3. Shtepia e Familje, e para ne Shqiperi per femijet me aftesi ndryshe. 
4. Prej disa vitesh kemi vendosur lodra per PAN ne kendet e lodrave ne lulishten ne qender 
te shatervani, tek pallatet parafabrikate ne xhabije dhe oboorrin e Qendres se Zhvillimit. 
5. Jane tete shtepite Familje qe ofrojne sherbime te qendrueshme per Personat me Afteesi 
Ndryshe, ne saje te mbeshtetjes se Bashkise Shkoder, sherbime qe ofrohen ne partneritet te 
ngushte me organizata Opera Modonnina de! Grappa dhe Projekti Shpresa. 
6. Qendrat Komunitare "Per Familjen" ne cdo lagje jane te aksesueshme per aktivitete dhe 
ofrojne sherbime per persoat me aftesi ndryshe sipas nevojes. 
7. Kemi pershtatur dhe eshte funksional aksesi per personat me aftesi ndryshe ne institucionet 
e tjera publike, si biblioteka "Marin Barleti", Qendra Rinore "Atelie", Shkollat 9 vjecare, etj. 
8. Qendra "Harmonia", ne sherbim te femijeve me crregullime te spektrit te Autizimit 
eshte sherbimi me i ri ne territorin e Bashkise Shkoder. Kjo eshte qendra e pare publike ne 
nivel vendor e ndertuar dhe funksionale. 

Bashkia Shkoder ka nje eksperience ne trajtimin dhe ofrimin e sherbimeve per personat me 
aftesi ndryshe. Bashkia Shkoder dallon nder te gjithe bashkite per perpjekjet e saj per ofrimin 
e sherbimeve, nder te cilat Iistojme disa nga me te rendesishmet: 

Bashkia Shkoder ka vleresuar kerkesen tuaj, derguar permes emailit me date 07.07.2021. Pas 
shqyrtimit te kerkeses ju informojme se: 

ZNJ. GRISELDA DAMA v 
Klinika e Ligjit prane "Universitetit "Luigj Gurakuqi" 

Lenda: Ne pergjigje te kerkeses suaj mbi mundesine e vendosjes se Seatrac System per 
PAN. 

Shkoder, me .J±._._fil.2021 Nr.JJ558Prot 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA SHKODER 
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Aksesueshrneria e personave me AN ne hapesiren publike ne det eshte nje ekperience 
europiane qe deri tani nuk kemi pare te zbatohet ne Shqiperi, prandaj mirepresim idene dhe 
projektin e preventivin qe ta adresojme same pare ne ndonje Aplikim te mundshem ose tek 
organizatat e shoqerise civile. 

t. shoqata e Para-tetraplegjikeve eshte mbeshtetur nga ana e Bashkise Shkoder me 
ambjente per zyra dhe zhvillimin e aktiviteteve, prane shkolles "Ali Lacej". 
n. kemi bashkepunuar ne zbatim te projektit per Karten Blu te parkimit per PAN dhe per 
pak dite dote hapim aplikimin per paisjen me Karten Blute parkimit per personat AN. 
in. gjithashtujemi ne diskutime per shtimin e arnbjenteve per fizioterapi dhe terapi me ane 
te punes dhe besojme se dote gjejme zgjidhjen e duhur per kete sherbim. 
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